

財團法人台灣網路資訊中心  
**收支營運預計表**  
 中華民國 108 年度

單位：新臺幣千元

前年度決算數		科 目	本年度預算數		上年度預算數		比較增(減-)數		說明
金額	%		金額	%	金額	%	金額	%	
<b>140,249</b>	100.00%	<b>收入</b>	<b>164,089</b>	100.00%	<b>133,718</b>	100.00%	30,371	22.71%	
<b>137,098</b>	97.75%	<b>業務收入</b>	<b>160,930</b>	98.07%	<b>131,421</b>	98.28%	29,509	22.45%	
122,198	87.13%	域名管理費收入	120,297	73.31%	120,245	89.92%	52	0.04%	
		勞務收入	31,300	19.08%			31,300		
14,900	10.62%	其他業務收入	9,333	6.14%	11,176	8.36%	-1,843	-16.49%	
<b>3,151</b>	2.25%	<b>業務外收入</b>	<b>3,159</b>	1.93%	<b>2,297</b>	1.72%	862	37.53%	
2,299	1.64%	利息收入	3,159	1.93%	2,297	1.72%	862	37.53%	
852	0.61%	其他業務外收入							
<b>115,001</b>	82.00%	<b>支出</b>	<b>150,545</b>	91.75%	<b>113,670</b>	85.01%	36,875	32.44%	
<b>104,520</b>	74.53%	<b>業務支出</b>	<b>150,545</b>	91.75%	<b>113,670</b>	85.01%	36,875	32.44%	
40,305	28.74%	業務費用	42,723	28.13%	44,775	33.49%	-2,052	-4.58%	
64,215	45.79%	管理費用	76,522	46.63%	68,895	51.52%	7,627	11.07%	
		勞務成本	31,300	19.08%			31,300		
<b>10,481</b>	<b>7.47%</b>	<b>業務外支出</b>							
10,481	7.47%	其他業務外費用							
<b>25,248</b>	18.00%	<b>本期賸餘</b>	<b>13,544</b>	8.25%	<b>20,048</b>	14.99%	-6,504	-32.44%	

## 財團法人台灣網路資訊中心

## 現金流量預計表

中華民國 108 年度

單位：新臺幣千元

項目	預算數	說明
<b>業務活動之現金流量</b>		
本期賸餘	13,544	
調整項目		
折舊費用	5,882	
各項攤銷	415	
利息收入	-3,159	
與業務活動相關之資產/負債變動數		
應收及預付款項淨減		
其他流動資產淨增		
流動負債淨減	-13,337	
其他負債淨增		
收取之利息	3,159	
<b>業務活動之淨現金流入</b>	<b>6,504</b>	
<b>投資活動之現金流量</b>		
受限制銀行存款淨減	250,000	
存出保證金淨減		
增加不動產、廠房及設備	-249,500	
增加遞延費用	-7,000	
<b>投資活動之淨現金流出</b>	<b>-6,500</b>	
<b>籌資活動之現金流量</b>		
存入保證金淨增		
<b>籌資活動之淨現金流入</b>		
<b>現金及約當現金淨增</b>	<b>4</b>	
<b>期初現金及約當現金</b>	<b>239,293</b>	
<b>期末現金及約當現金</b>	<b>239,297</b>	



## 財團法人台灣網路資訊中心

## 資產負債預計表

中華民國 108 年 12 月 31 日

單位：新臺幣千元

106年(前年) 12月31日 實際數	科 目	108年12月31日 預計數	107年(上年) 12月31日 預計數	比較增(減-) 數
	<b>資 產</b>			
<b>680,019</b>	流動資產	<b>451,766</b>	<b>701,762</b>	<b>-249,996</b>
258,616	現金及銀行存款	239,297	239,293	4
6,645	應收帳款	3,982	3,982	0
3,929	預付款項	145	145	0
250,000	受限制資產		250,000	-250,000
158,894	其他金融資產	207,585	207,585	0
1,935	其他流動資產	757	757	0
<b>54,774</b>	不動產、廠房及設備	<b>298,052</b>	<b>54,434</b>	<b>243,618</b>
36,340	土地	231,540	36,340	195,200
5,438	房屋建築及設備	53,767	5,203	48,564
12,996	什項設備	12,745	12,891	-146
<b>40,255</b>	其他資產	<b>46,125</b>	<b>39,540</b>	<b>6,585</b>
37,600	其他金融資產	37,600	37,600	0
1,639	存出保證金	1,792	1,792	0
1,016	遞延費用	6,733	148	6,585
<b>775,048</b>	<b>資產合計</b>	<b>795,943</b>	<b>795,736</b>	<b>207</b>
	<b>負 債</b>			
<b>185,837</b>	流動負債	<b>163,660</b>	<b>176,997</b>	<b>-13,337</b>
19,316	應付費用	184	184	0
165,441	預收款項	163,140	176,477	-13,337
1,080	其他流動負債	336	336	0
<b>5,294</b>	其他負債	<b>5,090</b>	<b>5,090</b>	<b>0</b>
5,294	存入保證金	5,090	5,090	0
<b>191,131</b>	<b>負債合計</b>	<b>168,750</b>	<b>182,087</b>	<b>-13,337</b>
	<b>淨 值</b>			
<b>19,000</b>	基金	<b>19,000</b>	<b>19,000</b>	<b>0</b>
19,000	創立基金	19,000	19,000	0
<b>564,917</b>	累積餘絀	<b>608,193</b>	<b>594,649</b>	<b>13,544</b>
564,917	累積賸餘	608,193	594,649	13,544
<b>583,917</b>	<b>淨值合計</b>	<b>627,193</b>	<b>613,649</b>	<b>13,544</b>
<b>775,048</b>	<b>負債及淨值合計</b>	<b>795,943</b>	<b>795,736</b>	<b>207</b>